13. 1531 giugno 12, rog. Nicia. — Atto di transazione della lite vertente fra Caterina de' Medici, duchessa di Urbino, e il duca Giovanni d'Albany per i beni

della Duchessa esistenti in Francia, proveniente dalla eredità di sua madre Maddalena di Boulogne, duchessa di Albany e d' Urbino.

14. — « Locatio laborum marmorum et tyburtinorum pro ill.<sup>o</sup> d. Petro Aloysio Farnesio primo duce Castrì.

Die sabbati 9 aprilis 1541.

Mag.<sup>us</sup> d. Galienus Carolus agens etc. ill. et ex.<sup>mi</sup> d. Petri Aloysii ducis Castrì etc. et commissarius super fabrica Palatii Farnesii vulgariter noncupati dicti ill. d. Ducis, ut asseruit, sponte etc. dedit ad laborandum et conficiendum magistro Thome q. Petri del Bosco, florentino, scultori et capiti lapidarium presenti, omnia opera de scarpello necessaria confici in fabrica dicti palatii de marmore aut tyburtino. Qui magister Thomas suscepit in se onus conficiendi dicta opera et providere de omnibus lapidibus laboratis ad dictam fabricam suis temporibus oportunit. Et promisit huiusmodi opera dare omnibus suis sumptibus et expensis conducta in loco fabricae, bene laborata et non manca nec fracta sed recipientia ad usum artis lapidariae. Et super pretio convenerunt stare et agescere iudicio et estimo magistrorum Antonii Sangalli et Jacobi Milighini architectorum S. D. N. Quod pretium idem dominus Galienus promisit solvere, dicto m.<sup>o</sup> Thome de manu in manum secundum quod dabit opera libera ac sine exceptione. Et suscepit in se idem magister Thomas onus conducendi magistros et coadiutores ad faciendum opera in dicta fabrica necessaria suis sumptibus et expensis absque ullo fastidio dicti domini Galieni. Et ulterius promisit idem magister Thomas dicta opera conficere et confici facere bona et recipientia ad usum artis et secundum iudicium dictorum d. Antonii Sangalli et Jacobi Milighini et sic attendere et inviolabiliter observare et in aliquo non deficere quod sit pro tempore necessarium in dicta fabrica de lapidibus laboratis predictus promisit alias consensus quod dictus d. Galienus possit dictum opus locare cui voluerit etiam pro maiori pretio sumptibus et expensis dicti magistri Thome super quo voluit stari simpliciter iudicio dicti domini Galieni et pro premissis et observandis et de restituendis pecuniis que habebit et non servierit.

Magister Julius de Meris de Caravagio comensis diocesis murator Rome commorans in Campo Martire presens, sciens, etc. accessit et promisit ut personaliter et in solidum quod idem magister Thomas et magister Nardus q. Raphaelis de Rrubeis de Fesulis lapicide presentes scientes sponte etc. promiserunt relevare indemnem. Pro quibus ita observandis dictus d. Galienus obligavit dictum ill. d. Ducem et illius bona et dicti magistri Thomas, Julius et Nardus se ipsos et bona sua etc. in auxilio forme Camere Apostolice cum clausulis consuets . . . super quibus etc. Actum Rome in fondico d. Leonardi Boccacii et sociorum presentibus d. Leonardo Boccacio cive et mercatore florentino et . . . Luca de Panzani l. Florentie testibus ».